ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СЕКЦИИ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ МО "ФИЛОЛОГИЯ"

№3                                                                                             09 января 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Добринская Н.А.

                                       Предко Н.С.

                                      Шклярова Е.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. «Личностно-ориентированный подход в преподавании иностранных

языков».

2. Анализ результатов  второго тура предметной олимпиады по иностранным

языкам.

3. Анализ проведения методической недели.

4. Обмен опытом учителей в обучении написания личного письма.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Предко Н.С. Личностно-ориентированный подход

становится особенного актуальным в связи с введением ФГОС. Этот подход

особенно необходим в классах с детьми со смешенными способностями.

Данный подход выгоден и слабоуспевающим ученикам и одаренным детям,

потому что в этом случае каждый будет обучаться в своем темпе.

По второму вопросу слушали Шклярову Е.В. По итогам второго тура

Самоходкина Елена стала призером муниципального этапа, что можно

считать удовлетворительным результатом.

По третьему вопросу слушали Шклярову Е.В. С 19 по 23 ноября состоялась

методическая неделя английского языка. Были проведены открытые уроки,

выставка стенгазет, концерт для младших школьников. Все мероприятия

прошли на хорошем методическом уровне.

Обмен опытом в обучении написания личного письма познакомил учителей с

новыми формами работы, расширил список источников учебных материалов.

ПОСТАНОВИЛИ:

В работе активно использовать личностно-ориентированный подход как

необходимое условие внедрения ФГОС.

Разнообразить формы работы с написанием личного письма для достижения

предметных результатов.

Руководитель _________________    Шклярова Е.В.

Секретарь ____________________   Предко Н.С.